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"RETAIL MARKETING SYSTEM" SHPK

Nr

2016

| Aktivet

P Aktivet monetare

1,173,083

1 Banka

1,073,063

2 Aka

100,000

P Investime

1 Ne n‘rgjeggmm U njdisive akonomike brenda grupi

2 Aksionei e vela

3 Te fera Financiarg

B TE drejta té arkétueshme

5,376,964

Nga akfiviteli | shiryfezimit

5,216,360

2 Nga niésilé ekonomike brenda grupi

Nga nfésitd ike b ka interesa pie

4 T fera

160,604

4.1

5 Kapital | nénshkrusr | papaguar

P Inventarét

Lénds a dhe maderiake i konsumueshme

Prodfume né proces dhe giysémprodukte

Produkte & gatshme

Maiira

Aktive Biologike [Gié e giatié né mije & majmén)

6 AAGJM 8 mbalura pér shitfe

Parapagime per inveniar

B Shpenzime & shtyra

B _T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

6,550,027

941,614

Aktivet Afatgjata

> Aktive financiare

2 Tityf 18 huadhénies nd nidsild skonomike brenda

Tituj pronésie_né i ehonomike kU K8 inferess plessmarmise

4

Tituy 18 fieré b mbajtur 5i aktive alaigats

B Tiluy 18 hers &

P Aktivet materiale

121,634

1 Toka dhe ndéress

@‘

2 impsnte dhe makinert

3 T tfera instalime dhe pajisie

121,634

85,008

4 Parapagime pér aklive materiale dhe mé proces

B Ativet biologjike

P _Aktive jo materiale:

1,301,001

1__Kencesione patenta ligenca marka treglare b2 drejta dhe aktive 1 ngjashme

1,583,355
1,583,355

1,301,001

2 _Emn i Miré

3 _Parapagime pér AAJM

B _Aktive tatimore t§ shtyra

_Kapitall i nénshkruar i papaguar

TOTALl AKTIVEVE AFATGJATA

1,704,889

1,388,009

AKTIVE TOTALE

8,255,016

2,327,623

ADMINISTRATORL

Medand Ciirk




"RETAIL MARKETING SYSTEM" SHPK
Pasqyra o Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2018 2018
* Dwtyrime afatshiourtra: 13 9,481,062 2,069,865

1_Tityt & huamargas 13.1

2_Delyrime ndaj institucioneve té krodisé 13.2

3 Arkétime né avance pér porosi 13.3

Ttlnig\u\:shmaperaimm'mrm & shirytézimit 13.4 8,070,072]

Daftesa 18 135

Té pagueshme ndaj njésive ekanomike brends grupit .6

Té pagueshme ndaj niésive skomarmiks ku ka inferesa 7

Té pagueshme ndaf punonj@sve dhe sigurimeve & ] 78.934

Té pagusshma pdr detyrimet tatimons 9 332056/

10 T# fera té pagueshime 10
*_Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14

* Té ardhura t8 shiyra

» Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurters
> rime afatgjata:
1 Tityte
Datyrime nday inst 1 kredisé
Arkatimet né svance plr parosi
Té pagueshma pér aktivitetin & shigtézimit
Déffesa té pagusshme
T# pagueshme ndaj niésive it brenda grugit
Té pagueshme ndaj niésive skonamike ku ka inferesa
Té fiers 8 pagueshme
T& pagueshme pér shpenzime L& konstatuara
T8 ardhura té shtyra
Provizione;
1 Prowziene pér pensionet
2 Provizions 1# fera
Dotyrime tatimore té shtyra

Totall | Detyrimeve afatgjata 0
DETYRIMET TOTALE 2,069,865

Kapitali dhe Rozervat
Kapitali | Nénshkruar 30,000

Frimi | lidhur me kapitalin
Rezorva rivierésimi
Rezorva té tjera
1_Rezerva ligiore
2 Rezerva statutare
3 Razerva 16 Gera
Fitimi | pashpémdars 227,758
Fitim { Humbja e Vitit 1,463 B04 227 758
Totall | Kapitalit 1,226,048) 257.758]

TOTAL! | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 8,255,016 2,327623
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"RETAIL MARKETING SYSTEM" SHPK

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit t¢ klasifikuara sipas natyrés

N Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015
B Té ardhura nga aktiviteti | s Bzimit 28 13,015,208 1,502,265
B |Ndryshimi né inventarin e produkieve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
W |Puna ¢ kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 3
T& ardhura té tiera té shfrytézimit 32
T& ardhura t& tjera (Grant]
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33
1 Lénda e paré dhe materiale 6 konsumueshme 331
332

2 Té ffera shpenzime
i el 642,558

1 Paga dhe shoérbiime 3.1 583, 579,918

L 2 Shpenzime e ﬂﬂmsm shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 342 : 62 642
nga shpenzimet pér i

35 o
35
7
B |Té ardhura té tjera 38
9 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ke interesa plesemarrése (paragifur
vegmas 18 ardhurat nga njésitd ekonomike brenda grupit)

2 Té ardhura nga investimet dhe huatd e {fera pjesé e akliveve afalgiata

agifur veemas te ardhurat nga njésitd ekonomike brenda
g Interesa té arkétueshem dhe 18 ardhura 16 (era (@ ngjashme (oaraqitur
~_vegmas t8 ardhurat nga njéisitd ekonomike brends grupit)

i i aktiveve iare dhe i e
aktive afatshkurtra

P |FitimiHumbja para tatimit -1,483 804
Shpenzime te panjohura 10,031
Fitimi | tatueshem -1,473,773
[]

|| Shpenzimi | tatimit mbi fitimin

1_Shpenzitmi akdusl | tatimit mbi fitimin

2_Shpenzimi | tatim ftimit 1¢ shiyre
3 _Fjesa e tatm fifimit t&_plesdmameve
FitimifHumbja e vitit -1,483,804
FitimilHumbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike méme
Inferesat jo-kontroluese

Pasqyra e té Ardh Gjithép

Pershkrimi i Elementeve 2018
-1,483 804

rishu'ésa uer witin

o
Totali | & ardhurave gllhEEn'smrese DET vitin A
Totali| t ardhurave/humbjeve gj ithéperfshirése par. I
Pronaréf e njéisisé ekonomike mémdi
Interesat jo-kontrotivese [
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"RETAIL MARKETING SYSTEM" SHPK
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016 2015

Fluksi | Mjetave né)
Fitim / Humbja e witit -1,483 804 267,959
cullied v s
Shpenzimet financlare jomonetarg
pér tatimin mbi fitimin jomornelar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
imi i aktiveve afafgiata materiale
Fluksi | mjelave | pérfshing ng
Fitim nga shitia e aktiveve afatgiata matariale
Ndryshimet né akiivet dhe detyrimel e shinytézimit.
Rénie{mije) né 18 drejlat ¢ dhe 18 lera -4 658,755 -720,208
Réniedmitia) né invertand o Q
e 3 & 7,411,195 1,850,730
Rritja/{rdnia) né detynimea pér punorisit o 78,834
Mjete neto né) aktivitetin @ shfrytizimit 1,584,497 1,577.415
Fluksi | Mjeteve gal(pé L] in e i imi
Bara neto i prdorura pér blegen e fitalave
Para nelo i arkétuara nga shitja e fifaleve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afafgjata materiale -1,386,009
Arkétime nga shitia & akiiveve afalgjata materisle
Pagesa per blergen e investimeve i fiera
Arkélime nga shilia e inveshmeve 18 fera
Dividents té arkétuar
Mjete neto ng ng) akti in & i -1,386,009
Fluksi | Mjeteve gali{p ni) aktivitetin e il
Arklime nga emetimi | kapitalit aksionar 30,000
Arketime nga emetimi | aksioneve 1§ pérdonura si kolateral
Hui té arktuara
Pagesa e kostove 18 fransaksionit gé ldhen me kredité dhe huatd
Riblenje e aksioneve 1§ vela
Pagesa g aksionsve t8 pérdorura si kolaleral
Fagesa o huave
Pagesé & defyrimeve 18 girase financiare
interes | paguar
Dividends t& paguar
Mjste neto ngal{pé i)

Rritjel{rénie) neto né mjete dhe 1# mjeteve 951,657
Mjete dhe ek té mjeteve mié 1 janar 2015 221,406

Efekti i luhatjeve 18 kursit t& kémbimil 16 mjeteve monetare
Mjete dhe i t8 mjeteve mi 31 dhjetor 2016 1,173,063

ADMINISTRATORI
Maland Qirks
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"RETAIL MARKETING SYSTEM" SHPK

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

igjore
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Rezerva Li
Rezerva Statutore
Rezerva té tjera

Rezerva Riviergsimi
Fitimet e Pashpérndara

Primi i lidhur me kapitalin
Fitim / Humbja e vitit
Interesa Jo-Kontrollues

> Pozicioni financiar | fdeklaruar mé 31 30,000 257,758

dhjetor 2014 3
| I L[]

|Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar

> b
|Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér
I | )

F i/ Humbja e vitit | -1,483.804 -1,483,804

Té ardhura 1€ tjera gjithEperfshirise: L]

Té ardhura totale gjithépérfshirgse pér 5

=

30,000 75 157,758

L]

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike (& njohura direkt ng kapita
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike

| > |Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015 c 227,758 | 1,483,804 1,226,046

ADMINISTRATORI Metand Qirko
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